
平成２３年９月７日  

 小学校６年生の保護者の皆様 

広島市立大州中学校  

校 長  丹 孝 子  

 

大州中学校 学校説明会のご案内 

 

  秋涼の候 保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。お

子様の小学校での生活も、総仕上げの半年余りを残されるのみとなり、さぞ充実した日々

をお過ごしのことと拝察いたします。 

 さて、本校への入学を検討しておられるお子さんの保護者の皆様を対象とした、学校説

明会の実施を下記の通り予定しております。本校をより深くご理解いただき、安心して入

学の日を迎えていただけますようにと考えております。 

 なお、ご出席いただくにあたりましては、下記の実施要領をご一読いただき、ご不明の

点等がありましたらご遠慮なくお尋ねくださいますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 

記 

 

１ 日 時   平成２３年 ９ 月２０日（火） １８：００～１９：００ 

 

２ 場 所   本校 体育館         説明会開始前の、17:00～17:30 の 

                       時間帯に、部活動の様子を見ていただ 

３ 内 容    入学説明会         くことができます。 

       (１) 学校の概要 紹介     （バレーボール・バドミントン・剣道の 

           (２) 学校のきまり 説明     各部については、会場の関係で、体育 

          (３) 質疑応答           館以外での活動予定となっています 

ので、ご了承ください。） 

 

※ お 願 い 

 

   開始時刻が、生徒の下校と重なっております。安全確保にご協力ください。 

また、校内に駐車スペースがほとんど無いため、ご来校いただくにあたりまして 

は、公共交通機関をご利用いただくか、徒歩または自転車・原付・自動二輪車のみ 

のご使用にとどめていただき、乗用車（普通車・軽自動車とも）の乗り入れはご遠 

慮くださいますようお願い申しあげます。 

                                       広島市立大州中学校 

教 頭   小畠 清資 

TEL ２８１－１５７４ 


